
 

 

UCHWAŁA NR XI/71/25 

RADY GMINY WILCZĘTA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IX/57/25 Rady Gminy Wilczęta z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie określenia 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wilczęta. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.), art. 21 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 725) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr IX/57/25 Rady Gminy Wilczęta z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie 

określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wilczęta: 

1. § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wójt może obniżyć czynsz o 20 %”. 

2. § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„W uzasadnionych przypadkach najemca lokalu mieszkalnego, może ubiegać się o zawarcie umowy 

najmu lub przyłączenia lokalu przyległego, jeżeli znajduje się on w złym stanie technicznym 

i sanitarnym oraz jeżeli lokale te posiadają wspólne części (przedpokoje, sanitariaty itp.)”. 

3. W § 12 uchyla się ust. 10. 

4. § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„W razie opuszczenia lokalu przez głównego najemcę lub w przypadku śmierci głównego najemcy 

i pozostania w nim osób, które nie wstąpiły w stosunek najmu, z osobami pełnoletnimi 

zamieszkującymi w lokalu bez tytułu prawnego, może zostać zawarta umowa najmu, po 

przeprowadzeniu postępowania, przy zachowaniu następujących procedur: 

1) złożenie wniosku wraz z wymaganymi załącznikami określonymi w Rozdziale VI w terminie trzech 

miesięcy od daty śmierci lub wyprowadzenia się głównego najemcy; 

2) spełnienie kryterium dochodowego określonego w Rozdziale II niniejszego załącznika do uchwały; 

3) uregulowanie wszystkich należności z tytułu zajmowanego lokalu.”. 

5. Dodaje się § 14 ust. 3, o następującym brzmieniu: 

„3. Określa się następujące warunki, jakie musi spełniać lokal wskazywany dla osób 

niepełnosprawnych, z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności: 

1) W przypadku osób z niepełnosprawnością narządu ruchu, poruszających się na wózkach 

inwalidzkich, wskazany lokal usytuowany będzie w budynku bez barier architektonicznych, 

przystosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych, wyposażony w ciepłą wodę i centralne 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 11 lipca 2025 r.

Poz. 2814



ogrzewanie, źródło gotowania, łazienkę oraz takie urządzenia sanitarne, które nie będą utrudniały 

funkcjonowania osobie niepełnosprawnej; 

2) W przypadku osób z niepełnosprawnością narządu ruchu, nieporuszających się na wózkach 

inwalidzkich, wskazany lokal usytuowany będzie na najniższej kondygnacji, wyposażony w ciepłą 

wodę i centralne ogrzewanie, źródło gotowania, łazienkę oraz takie urządzenia sanitarne, które 

nie będą utrudniały funkcjonowania osobie niepełnosprawnej; 

3) W przypadku osób z niepełnosprawnością wzroku, wskazany lokal wyposażony będzie w instalację 

wejściowej sygnalizacji dzwonkowej, a także wyposażony w ciepłą wodę i centralne ogrzewanie, 

źródło gotowania, łazienkę oraz takie urządzenia sanitarne, które nie będą utrudniały funkcjonowania 

osobie niepełnosprawnej; 

4) W przypadku osób z niepełnosprawnością narządu słuchu, wskazany lokal wyposażony będzie 

w odpowiednią sygnalizację alarmowo-przyzywową, dostosowaną do potrzeb osób niepełnosprawnych, 

a także wyposażony w ciepłą wodę i centralne ogrzewanie, źródło gotowania, łazienkę oraz takie 

urządzenia sanitarne, które nie będą utrudniały funkcjonowania osobie niepełnosprawnej; 

5) W przypadku innego rodzaju niepełnosprawności, wskazany lokal uwzględniać będzie indywidualne 

potrzeby osoby niepełnosprawnej, określone w uzgodnieniu z tą osobą; 

6) W przypadku osób, wymagających stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innych osób, w związku 

ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji, potwierdzonej orzeczeniem 

odpowiedniego organu, zgodnie z ustawą z dnia 17 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1065) wskazany 

lokal uwzględniać będzie powierzchnię wynikającą z potrzeby zamieszkiwania z osobami 

sprawującymi nad nimi opiekę, 

7) W przypadku osób, posiadających prawo do zamieszkiwania w oddzielnym pokoju, potwierdzone 

orzeczeniem odpowiedniego organu, o którym mowa w pkt 6, wskazany lokal uwzględniać będzie to 

prawo”. 

6. Uchyla się § 17, § 18, § 19. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczęta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ryszard Jerzy Żemier 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2814


		2025-07-11T09:17:18+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




